О внесении изменений в Порядок оказания финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства города Новоси-

бирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска

от 12.07.2024 № 5146

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Указом Президента РФ от 07.07.2011 № 899 «Об утверждении приоритетных

направлений развития науки, технологий и техники в Российской Федерации и

перечня критических технологий Российской Федерации», постановлением Пра-

вительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 14-п «Об утверждении

государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов мало-

го и среднего предпринимательства в Новосибирской области», постановлением

мэрии города Новосибирска от 08.11.2022 № 4079 «О муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства и поддержка инновационной

деятельности в городе Новосибирске», руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 4 приложения 4 к Порядку оказания финансовой поддержки субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства города Новосибирска,

утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 12.07.2024 №

5146, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска

обеспечить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и

предпринимательства мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска

 М. Г. Кудрявцев

Проект постановления мэрии

города Новосибирска

Приложение 1

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от _____________ № _____

КРИТЕРИИ

оценки заявок на предоставление субсидий в целях оказания финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

4 Осуществление основного ви-

да предпринимательской

деятельности

От 1 до 6 6 – СМиСП осуществляет основной вид дея-

тельности в соответствии с приоритетными

направлениями развития науки, технологий

и техники в Российской Федерации и переч-

нем критических технологий Российской

Федерации, утвержденных Указом Прези-

дента РФ от 07.07.2011 № 899;

5 – СМиСП осуществляет основной вид дея-

тельности в соответствии с разделом:

C** – обрабатывающие производства;

M** класс 72 – научные исследования и раз-

работки;

4 – СМиСП осуществляет основной вид дея-

тельности в соответствии с разделом:

A** – сельское, лесное хозяйство, охота, ры-

боловство и рыбоводство;

D** – обеспечение электрической энергией,

газом и паром; кондиционирование воздуха;

E** – водоснабжение; водоотведение, орга-

низация сбора и утилизации отходов,

деятельность по ликвидации загрязнений;

Q** – деятельность в области здравоохране-

ния и социальных услуг;

3 – СМиСП осуществляет основной вид дея-

тельности в соответствии с разделом:

P** – образование;

F** – строительство.

2 – СМиСП осуществляет основной вид дея-

тельности в соответствии с разделом:

J** – деятельность в области информации и

связи;

H** – транспортировка и хранение;

S** – предоставление прочих видов услуг;

1 – осуществление СМиСП иного основного

вида предпринимательской деятельности